
 

R O M Â N I A 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

PRIMĂRIA  COMUNEI  TEACA 

Tel: 00(40)263-276124; Fax: 00(40)263-276213 

E – mail primariateaca@yahoo.com 

  

 

DISPOZIŢIE 

privind  stabilirea  indemnizaţiei lunare a viceprimarului comunei Teaca dl.  Petruș Vasile  începând 

cu 1 ianuarie 2019 

  

 

 Primarul Comunei Teaca, judeţul Bistriţa-Năsăud 

Având în vedere: 

   - referatul secretarului comunei Teaca  privind  stabilirea  indemnizaţiei lunare a 

viceprimarului comunei Teaca, începând cu 1 ianuarie 2019 

In conformitate cu prevederile: 

- art.13 anexa IX, lit.C, nr.crt. 26 din Legea-Cadru  nr.153/2017  privind salarizarea 

personalului platit din fonduri publice, cu modificarile și completarile ulterioare 

 - Hotararii Guvernului  nr. 937/2018 privind stabilirea salariului de bază minim brut pe tara 

garantat în plată 

 În temeiul prevederilor art. 63 alin.(1) lit.c), alin.(4) lit.a), alin.(5) lit.e), art. 68 alin.(1) şi 

art.115 alin.(1) lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

DISPUNE: 

 

 Art.1.(1) Începând cu data de 1 ianuarie 2019 se stabileste  indemnizaţia lunara a 

viceprimarului Comunei Teaca dl. Petruș Vasile  in suma de 8320 lei/luna. 

            (2) Indemnizatia lunara a viceprimarului se majoreaza cu 25% pe perioada implementarii 

proiectelor prin fonduri europene conform art. 16 alin (2) din Legea–cadru 153/2017: 

”MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN LOCALITATILE VIILE TECII, TEACA, 

ARCHIUD SI OCNITA, COMUNA TEACA, JUDETUL BISTRITA NASAUD”, "MODERNIZARE 

DRUMURI AGRICOLE IN COMUNA TEACA, JUDETUL BISTRITA NASAUD” si  „IMPACT 

TEACA–MĂSURI INTEGRATE PENTRU ÎMBUNĂTĂȚIREA SITUAȚIEI SOCIO-ECONOMICE A 

PERSOANELOR DEFAVORIZATE DIN COMUNITĂȚILE MARGINALIZATE ALE COMUNEI 

TEACA, JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD”, COD PROIECT 102218”, rezultand  indemnizatia 

lunara de 10400 lei. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează  biroul financiar-

contabil și de resurse umane. 

 Art. 3. Dispoziţia se comunică prin grija secretarului comunei cu: 

- Instituţia Prefectului-Judeţul Bistriţa-Năsăud 

- viceprimarul Comunei  Teaca 

- biroul financiar-contabil 

- compartimentul de resurse umane 

                        

                             PRIMAR,                                                              AVIZAT DE LEGALITATE  

SECRETAR,  

              MUNTEAN DAMIAN IUSTIAN                                                           CIOȘAN ANA     

                                               

    Vizat C.F.P. 

 

NR. 61  din 30.01.2018 

 

mailto:primariateaca@yahoo.com

